
MANUÁL K ŽIDLI SENIOR 

Katalogové číslo: 1026179, 1026180 

 

 

 

 

Opěradlo 

Sedadlo 

Kryt na plynový píst 

(horní díl) 

Základna 

Kluzáky 

Plynový píst 

Šroub 

Kolečko 

Kryt na plynový píst 

(spodní díl) 

Kolečko 

Výztuha rámu 

Rám 

Kruhová opěrka 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



NÁVOD 
Před zahájením montáže zkontrolujte, že všechny části jsou přiloženy. 
 

Seznam součástek 
1 základna 
5 kluzáků  
1 plynový píst 
1 kryt plynového pístu (spodní díl) 
1 kryt plynového pístu (horní díl) 
1 opěradlo 
1 kruhová opěrka 
1 sedák 
1 rám 
1 výztuha rámu 
1 kolečko A 
1 kolečko B 
 

 
SESTAVENÍ 
1. Vložte plastové kluzáky do základny. 
2. Vložte plynový píst do základny. 
3. Vložte přes plynový píst kryt na plynový píst (spodní díl), poté vložte 
na plynový píst kruhovou opěrku a další kryt na plynový píst (horní díl). 
Zafixujte kruhovou opěrku šroubem R (viz. obrázek). 
4. Najděte zúžený konec plynového pístu a umístěte jej do otvoru 
v sedáku. 
5. Vložte rám opěradla do otvoru v sedáku a utáhněte ručně kolečkem 
B. 
6. Vložte kryt na rám přes rám. 
7. Vložte opěradlo na rám a utáhněte kolečkem A (viz. obrázek). 
 
 
NASTAVENÍ 
Nastavení výšky sedadla – pomocí páky C (viz. obrázek) 
Plynový píst umožňuje nastavení výšky sedadla. 
Nastavení výšky opěráku – pomocí kolečka A. 
Uvolněním kolečka lze posunout opěradlo nahoru a dolů. 
Umístěte opěrák na požadovanou pozici a dotáhněte kolečkem A. 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Nastavení hloubky opěráku – pomocí kolečka B. Uvolněním kolečka lze 
posunout opěradlo  dopředu a dozadu. Umístěte opěradlo na zvolenou 
pozici a dotáhněte šroub B. 
 
Základní nastavení kruhové opěrky - šroub R (viz. obrázek) 
Uvolněním šroubu R se může opěrka na nohy pohybovat nahoru a dolů. 
Umístěte opěrku na nohy do požadované polohy a dotáhněte šroub R. 
 
 
ÚDRŽBA 
Zkontrolujte židli nejméně jednou za šest měsíců, abyste se ujistili, 
všechny kolečka a šrouby jsou pořádně dotaženy. 
Čalounění otřete vlhkým hadříkem namočeným ve slabém roztoku 
čisticího prostředku. Pro neobvyklé skvrny použijte komerční čistící 
prostředek na vinyl, a řiďte se pokyny výrobce. 
Čalounění čistěte kartáčkem nebo vysavačem.  
Ostatní povrchy otřete měkkým hadříkem, namočeným v 
slabém roztoku saponátu. Osušte a lehce otřete suchým hadrem. 
 
Pozor! Výměna a instalace plynového pístu by měla být prováděna 
pouze vyškolenou osobou. 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


